ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1

*

2ª ERRATA*

EDITAL Nº 001, DE 06 DE ABRIL DE 2022

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO

MUNICÍPIO DE OEIRAS DO PARÁ/PA, EDITAL Nº.: 001, DE 06 DE ABRIL DE 2022,

PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EDUCADORES SOCIAIS, PARA

ATUAREM NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

(SCFV-CRAS), COMUNICA A ALTERAÇÃO NO ANEXO I – CRONOGRAMA, EM

DECORRÊNCIA DO DECRETO MUNICIPAL Nº.: 024, DE 12 DE ABRIL DE 2022, QUE

DECRETA PONTO FACULTATIVO EM VIRTUDE DA SEMANA SANTA NAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, NOS DIAS

13 E 14, E DO FERIADO NACIONAL DO DIA 15 (PAIXÃO DE CRISTO), DO MÊS DE

ABRIL DE 2022.

1) O ANEXO I do Edital passa a ter o seguinte teor:

ANEXO I

CRONOGRAMA

EM RAZÃO DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA, FICAM TAMBÉM CORRIGIDOS

OS SEGUINTES ITENS DO PRESENTE EDITAL:

2) No item 9. DO RESULTADO PRELIMINAR do Edital:

PERÍODO ATIVIDADE

06/04/2022 Publicação do Edital.

11/04/2022 a

13/04/2022

Período de inscrições com entrega de currículo.

18/04/2022 Publicação do resultado preliminar de análise do currículo.

19/04/2022 Interposição de recurso contra o resultado preliminar de análise do currículo.

20/04/2022 Resultado da análise de recursos.

22/04/2022 Data provável de divulgação do Cronograma de Entrevistas com data já

definida no subitem 6.5 deste Edital.

25/04/2022 a

26/04/2022

Data provável das Entrevistas.

27/04/2022 Data provável de divulgação dos resultados parciais (Currículo e Entrevista)

no Portal do município de Oeiras do Pará (www.oeirasdopara.pa.gov.br).

28/04/2022 Interposição de recurso contra o resultado parcial da entrevista.

29/04/2022 Resultado da análise de recursos.

02/05/2022 Data provável do resultado final a ser publicado no Portal do Município de

Oeiras do Pará (www.oeirasdopara.pa.gov.br).

ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2

*

Onde se lê:

9.1. O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SERÁ DIVULGADO NO SITE WWW.OEIRASDOPARA.PA.GOV.BR, COM DATA

PREVISTA PARA O DIA 22 DE ABRIL DE 2022.LEIA-SE:

Leia-se:

9.1. O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SERÁ DIVULGADO NO SITE WWW.OEIRASDOPARA.PA.GOV.BR, COM DATA

PREVISTA PARA O DIA 27 DE ABRIL DE 2022.LEIA-SE:

3) No item 6. DA ENTREVISTA do Edital:

Onde se lê:

6.4.AS ENTREVISTAS SERÃO REALIZADAS, NAS DATAS PROVÁVEIS, DE 20 A 21

DE ABRIL DE 2022.

6.5. O CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS SERÁ DIVULGADO DA DATA

PROVÁVEL DE 19 DE ABRIL DE 2022 NO SITE OFICIAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ.

Leia-se:

6.4.AS ENTREVISTAS SERÃO REALIZADAS, NAS DATAS PROVÁVEIS, DE 25 A 26

DE ABRIL DE 2022.

6.5. O CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS SERÁ DIVULGADO DA DATA

PROVÁVEL DE 22 DE ABRIL DE 2022 NO SITE OFICIAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ.

4) No item 12. DO RESULTADO do Edital:

Onde se lê:

12.1. O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SERÁ

DIVULGADO NO SITE WWW.OEIRASDOPARA.PA.GOV.BR EM DATA PROVÁVEL

DE 27 DE ABRIL DE 2022.

Leia-se:

12.1. O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SERÁ

DIVULGADO NO SITE WWW.OEIRASDOPARA.PA.GOV.BR EM DATA PROVÁVEL

DE 02 DE MAIO DE 2022.

Oeiras do Pará/PA, 13 de abril de 2022.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Portaria nº.: 170, de 24 de março de 2022

http://www.oeirasdopara.pa.gov.br/
http://www.oeirasdopara.pa.gov.br/